A. D. X.
CCLV.
XCII.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, Diuina fauente clementia, Rex. Omnium fidelium nostrorum tam presentium, quam & futurorum nouerit industria, Qualiter nos, ob interuentum, & petitionem venerabilis abbatis Gregorij sanctæ Ecclesiæ MEGINRADI Cella vocata, nos conuenientis, ac secum deferentis precepta beatæ memoriæ Ottonis Imperatoris Augusti aui nostri, ac piæ cõmemorationis filij, & aquirvoci illius, genitoris nostri Imperatoris Augusti, hæc eadẽ confirmare decreuimus, in quibus continebatur, Qualiter ipse auus noster Ecclesiæ præfate tradiderit in Rhatia, in villa Quadrauedes dicta, Ecclesiam cum decimis suis, ac terrâ dominicam, cum omnibus in præfata villa ad regalẽ potentiam pertinentibus, id est, curtilibus, ædificijs, terris, agris, pratis, pascuis, siluis, alpibus, aquis, aquarumue decursibus, moleninis, piscationibus, vijs, & inuis, mobilibus, & immobilibus, quasitis, & inquirendis, placitis, seruitijs, censibusque

cunctis,

cunctis, ac fscum ordeum, de accensus ignibus, adiutoria regalis expeditionis cincta, ceteraque omnia ad imperiale ius pertinentia, ac eadem loca, & alia omnia ad eandem abbatiam iuste pertinentia, sua auctoritatis precepto confirmauerit: similique modo filius eius genitor noster omnia hac sua traditionis largitate postea corroborauerit, dato etiam sua proprietatis loco, Berouba nuncupato, cum capella, in villa, qua dicitur Vuanga, Lateria, Bocharia, Cinctis iacente dirigendo, & omnibus in marcha eadem ad ius regale pertinentibus. Nos ergo pro DEI amore, ac petitione dilectæ auie nostræ Adelheide, & interuentu fidelium nostrorum, Cunradi, & Heinrici Ducum, ceterorumq; fidelium, de omnibus prefatis locis, ac negotiis, à patris, ac progenitoris nostri, vel quorumlibet fidelium largitate concessis, prædictam DEI Ecclesiam traditionis, ac confirmationis munificentia redonamus: Obnixè iubentes, ut nullus exactor publicus, vel alia qualibet maior, vel minor persona in rebus Ecclesie traditis, seu tradendis, loci ipsius abbatem, successoresue eius, vel monachos ibidem degentes inquietare præsumat, vel aliquid iniurie familiaris eorum intus, vel foris, vel in capitalibus censibus inserat, aut ad seruitia iniqua constringat, vel sua tollendo, à fratrum iam dictorum continuo seruitio abducendo, vel impediendo affligat. Et ut hac nostræ donationis reformatio ab omnibus sanctæ DEI Ecclesie filiis amodo, & deinceps firma, stabilisq; credatur, hanc chartam inde conscriptam sigilli nostri impressione signare iussimus, manuq; propria subtus corroborauimus.

Signum Domini Ottonis gloriosissimi regis.

Hildibaldus Episcopus, & Cancellarius vice Vuilligisi archiepiscopi recognoui.

Data IX. Kalen. Febr. Anno Dominicæ Incarnationis. DCCCC. XCII. Indictione V. Anno autem tertij Ottonis regnantis IX. Actum Franconvurti feliciter. Amen.

Dilapsa mox frigoris asperitate, in tumultuantes Saxones mouit, Brandenburgum expugnauit. Magna per ea tempora potentia, & dignitate vigeat Hermannus is, cui Otho III. post Cunradi mortem Allemanniæ ducatum de-

dit. Susceperatque ex Gerburga Cunradi Burgundiæ regis filia, filias tres, masculâ prole destituebatur, & eo magis appetebat, quia pulchritudine, & virtute femina antistabant. Medicorum igitur operâ, & quæ mortalium sunt, postpositis, ad DEIPARÆ Matris quæ apud Heremitas præsidet, multaq; admiranda, & inopina patrat, se cõuertit, sibiq; marem hæredem apud filium, & eundem rerum omnium conditorem obtineat, summis precibus enixusest. Accepit preces regina cælorum, votoq; cõdamnavit, nato hoc eodem anno puero, quem subito, tamquã ab ea impetratum, & eius donum ad DEIPARÆ sacellum in Heremum transtulit, magnaq; lætitiã, & omnium congratulatione salutaribus vndis ibidẽ expiari voluit, proparente, & teste adscito inter plures Gregorio abbate, & Hermannũ de suo nomine vocavit. Atq; is post patrem summã potentiã, & omnium gratiã Allemãniæ præfuit. Anno nongentesimo nonagesimo tertio, explebat jam vicefimum secundum sui episcopatus Volfgangus, tempusq; quod illi in nostra Heremo per visionem prædixerat quondã S. Othmarus, locusque aderat. Igitur cum sibi haut dubie extrema instare sensit, in eiusdem S. Othmari sacellum, quod in vico Puppingæ est, transferri se curavit, paucisq; horis, ibidem spiritum DEO reddidit pridie Kal. Nouembris, Lamberto Schafnaburgiensi auctore. Nam Naucerus, qui ante euenisse scribit, in errore est. Haruicus Salisburgiensis archiepiscopus, & Aribo Comes Andechsius Ratisbonam delatum apud S. Emerammum magnã frequentiam, & omnium lacrimis, & questibus, se desertos ab patre optimo et sanctissimo ingementium sepeliere. Eius sanctitudinem nõ modo dum vixit, sed post mortem quoque crebra miracula probauere. Anno sequenti, Cunradus rex Burgundiæ Adelheidis Augustæ frater vitam reliquit, & regnum Rudolfo III. filio, cui Ignauo fecere cognomentum. Anno nongentesimo nonagesimo quinto, Gebhardo vi. Kalendar. Septembris defuncto, virtute, & pietate insigni, vnde & diuorum in numerum refertur meruit, nobilitateque præstanti, successit in Episcopatu Constantiensi Lambertus

monachus

A. D. N.

CCLD.

XCIII.

A. D. N.

CCLD.

XCIV.

A. D. N.

CCLD.

XCV.

monachus eius, quod idem Gebhardus apud ripam Rheni, Petershausē est nomen, ex suo patrimonio condiderat, monasterij. Quod quidem monasterium ex nostri formula, regi voluit: credo etiam ex nostris sumsisse qui primo rege-
rent. Ita enim scriptus manu liber de rebus gestis eiusdem S. Gebhardi. *De Cella quoque S. MEGINRADI, qua dicitur ad Solitarios, suos monachos S. Gebhardus normam viuendi, & regimen habere decreuit, quoniam monachi illius canobij tunc temporis fuerunt religiosissimi.* In eodem libro numerantur abbates tres ex nostra Heremo Petridomum acciti *Vualterius, Sigisfridus & Adelbertus.* Gregorius vero abbas, qui id vnum expetebat, egregiā rei familiaris curā, vti & disciplinæ monasticæ obseruantia, vt monasterij bona, & prædia, quantum fieri potuit, maximè propinqua, & ad manum essent, aut certè coniuncta, vt eorum melior ratio haberi, & commodius curari possent, cum Hildebaldo Vormatiensi Episcopo Cæsaris Cancellario egit, vt quæ paullo antè Schliengæ in Brisiacis liberalitate ab Othone acceperat, ea sibi cederet, quia iam Schliengæ Othonis M. donatione amplas possessiones habebat. Qui cum annuisset, Episcopo contra quæ sui erant iuris, & proprietatis Gruonouio in vico, manu aduocati abbas resignauit. Vtriusque antistitis pacta conuenta suā auctoritate sanxit Otho Francofurti, hac formā.

IN nomine sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, Diuina fauente clementiā, Rex. Notum sit omnibus fidelium nostrorum tam presentibus, quam & futuris, Qualiter cum nostra auctoritatis consensu inter Hildebaldum Vuormatiensis Ecclesie antistitem, & Gregoriū monasterij, quod MEGINRADES Cella nuncupatur, venerabilem abbatem, cum communi consilio fratrum ibidem DEOMILITANTIUM, complacuit ob vtrorumque utilitates suorum prædiorum commutationes fieri. Et ne per futura tempora possit mutari quod sanxerunt probabiles viri, etiam nobis complacuit salubri illorum consilio interesse. Et vt cunctis, quæ sit commutatio prælibata apertissime pateat, necessario est huic chartæ inserenda.

Supra memoratus namque Hildebaldus Episcopus, cum consensu Ecclesie sue clericorum, supra scripto abbati, ac suis fratribus prædium suum Schalca nuncupatum, in Ducatu Alamannico, in pago Prifachouue dicto, in Comitatu Birichtilonis Comitæ sito, cum omnibus ad eundem locum iuste, ac legaliter pertinentibus, hoc est, areis, ædificiis, vineis, mancipiis utriusque sexus, seruitiis, censibus, aquis, aquarumue decursibus, piscationibus, molendinis, quasitis, & inquirendis, exitibus, & reeditibus, viis, & in viis, cunctisque alijs appendiciis, quæ adhuc dici, aut nominari possunt, perpetuo habendum sub potestate Ecclesie, cui præfatus venerabilis abbas Gregorius præesse videtur, pro alio prædio eiusdem Ecclesie Gronouua dicto, in manibus sui aduocati firmiter contradidit. Et ut hoc concambium malorum in processu temporum nesciat detrimentum, iuxta petitionem illorum hanc chartam sub nostræ auctoritatis persona iussimus scribi, ac nostræ imaginis impressione signari.